On peut enfin, sans entrer dans le détail d'une étude stylistique, signaler la couleur très sensiblement néo-latine de la paraphrase, dans un passage où la réécriture de 1542, indiquée par des italiques dans ce qui suit, est relativement importante. Or ce passage montre en outre que le modèle de la paraphrase est bien finalement l'édition de 1497, puisqu'il comporte une importante adjonction de cette édition par rapport à celle de 1481²⁸.

1497 f. 155,2,12-27	1542 p. [43]
<p>Si quis uero ignotam sibi adeat urbem: illius situm inquirat: <i>oportet ergo quomodo uidelicet erga uentos. et ortum solis posita habeatur: non enim in omnibus equaliter est septentrionalis namque contra naturam meridianam est. atque situs orientalis non sicut occidentalis est. Sed illi ciuitati que contra solis ortum ac septentrionalis situm uentum habet et aquam saporitam</i> parum inter alia supradicta loca ab aeris mutatione <i>nocetur: e</i>contra uero cuiuscumque <i>humiditates</i> et aquas <i>salinares</i> bibunt atque <i>paludestris</i>: nec aperta est <i>secundum orientem</i> nec liberum habent odorem <i>eis multum est aeris nociua mutatio. Et etiam maximum est studium adhibendum bonitati aquarum uel malignitati earum. Si palustris uidelicet aut stagna aut mollis aut grossa aut ne ab orientum locis decurrat: siue petrosa siue salsa sit: aut digeri dura.</i></p>	<p>Si qui uero ignotam sibi adeat urbem, illius situm inquirat <i>ac illud in primis</i> quo modo <i>ad uentorum flatus et solis exortum</i> posita <i>est</i>, non enim in omnibus <i>id</i> equaliter <i>existit. Aquilonius enim contrarius est naturae</i> meridiani situs, <i>exortiuus</i> non sicut occidentalis est. <i>In ea uero ciuitate aut regione</i>, quae uentos <i>ab ortu solis</i> et a septentrione excipit, <i>incolae</i> habent aquam <i>sapore parum iucundam</i> inter alia supradicta loca ab aeris mutatione <i>nociuam</i>: contra uero cuiuscumque <i>humores</i>, et aquas <i>salsas</i> bibunt atque <i>palustres</i>, nec aperta est <i>ad orientem</i>, nec liberum odorem, <i>illis aeris mutatio</i> multum <i>nocet. Est etiam hic maximum studium adhibendum, ut bonitatem aquarum earumque vitia dignoscas: Si palustris uidelicet, aut e stagnis, aut mollis, aut spissa, aut si nec ab ortu solis decurrat, aut si calculosa, aut salsa, aut digestionem repugnans.</i></p>

Si quelqu'un arrive dans une ville inconnue de lui, il doit chercher à connaître sa situation, et en premier de quelle manière elle est placée par rapport aux souffles des vents et au lever du soleil car cela ne se trouve pas de façon équivalente dans toutes les villes. Le site septentrional est en effet le contraire de la nature méridionale, l'oriental n'est pas comme l'occidental. | Mais dans la cité ou la région qui reçoit des vents venant du levant ou du septentrion, les habitants ont une eau peu agréable par sa saveur, nocive au milieu des autres lieux dont il a été question plus haut par suite du changement de l'air: contre les humeurs de chacun, et ils boivent des eaux salées et marécageuses, et elle n'est pas ouverte vers l'orient et d'une odeur libre, pour eux le changement de l'air est très nocif. | Il faut aussi accorder la plus grande attention à la bonté des eaux ou à leur malignité et reconnaître leurs vices: à savoir si elle vient des eaux stagnantes, ou si elle est molle ou dense, ou si elle ne coule pas depuis le levant, ou si elle est caillouteuse, ou salée, ou résistant à la digestion. <Je traduis la version de 1542.>